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8 سند همکاری میان 
ایران و بورکینافاسو 

امضا شد
تفاهمنامه کلی و 8 سند همکاری 
در حوزه‏های اقتصادی، عمرانی 
و صادرات در نشست کمیسیون 
مشترک همکاری‏های اقتصادی 
مبادله  بورکینافاسو  و  ایران 
شد. به گزارش وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، این اسناد 
و  کار  حوزه‏های  در  همکاری 
حمایت اجتماعی، آموزش‏های 
ل  شتغا ا  ، ی فه‏ا حر و  فنی 
و توسعه کارآفرینی، ترتیب و 
فنی  و  علمی  مهارت‏آموزی، 
در زمینه داروسازی، انرژی و 
معدن، محیط زیست و منابع 
و  تحقیقات  علوم،  طبیعی، 
فناوری، شهرسازی و ساخت و 
ساز، فی‏مابین مقامات ایران و 
بورکینافاسو مبادله شد. سید 
صولت مرتضوی در این نشست 
گفت: امیدواریم در حوزه‏های 
مختلف اقتصادی، سیاسی و 
اجتماعی این اسناد همکاری به 
توسعه بیش از پیش‏روابط دو 
کشور بینجامد. وی در خصوص 
نتایج اولین کمیسیون مشترک 
همکاری‏های اقتصادی ایران 
و بورکینافاسو، اظهار داشت: 
در قالب این 8 سند همکاری 
شاهد افزایش میزان صادرات 
محصولات دارویی و خدمات 
مهندسی ایران به این کشور 
آفریقایی خواهیم بود. وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید 
ادامه همکاری‏های  کرد: در 
دوجانبه ایران و بورکینافاسو، 
حوزه‏های دیگر نیز در مسیر 
تفاهم و تقویت ارتباطات قرار 

می‏گیرند.

پرداخت بخشی دیگر 
از معوقات صندوق 

بازنشستگی فولاد
بخشی دیگر از معوقات صندوق 
بازنشستگی فولاد که مربوط به 
مطالبات بازنشستگان در دولت 
گذشته است، با پیگیری‏های 
وزارت کار به حساب این افراد 
واریز شد و اکنون هشت ماه 
از این معوقات پرداخت شده 
است. به گزارش ایرنا، هفته 
گذشته صندوق بازنشستگی 
فولاد اعام کرد که 6 ماه از 
بابت  بازنشستگان  معوقات 
اصلاح همسان‏سازی را پرداخت 
کرده است. در تازه‏ترین خبر از 
صندوق بازنشستگی فولاد این 
مجموعه از پرداخت معوقات 
2 ماه دیگر این مجموعه خبر 
داد. معاون توسعه مدیریت 
و منابع صندوق بازنشستگی 
فولاد با اشاره به اینکه صندوق 
فولاد پیش‏از این و در طول 
یک ماه اخیر 6 ماه از معوقات 
صاح  ا بت  با ن  زنشستگا با
همسان‏سازی را پرداخت کرده 
بود، گفت: توانستیم 2 ماه 
دیگر از معوقات بازنشستگان را 
پرداخت کنیم. یداالله راشدی 
تصریح کرد: این 2 ماه معوقات 
پرداخت شده مربوط به مهر و 
آبان 1400 است. با تلاش‏های 
انجام شده تاکنون معوقات 
هشت ماه سال 1400 بابت اصلاح 
همسان‏سازی پرداخت شده و 
باقی‏مانده معوقات نیز در آینده 

نزدیک پرداخت می‏شود.

اخبار

اشتغال صنعتی در سال 1401، رکوردزنی 
کرد و رقمی که از شاغلان آن ثبت 
شد، بالاتر از همه سال‏های اخیر بود. 
به‏طوری که در تابستان سال 1401، 8 
میلیون و 329 هزار شاغل در بخش 
صنعت مشغول به کار بودند و برای 
نخستین‏بار بود که تعداد شاغلان 

صنعتی به این میزان رسیدند.
طبق داده‏های مرکز آمارکشور، در 
سال گذشته، بخش صنعت در بین 
بخش‏های اقتصادی کشور با ارزش 
افزوده بالایی مواجه شد و حجم آن در 
اقتصاد کشور به بالاترین رقم رسید. این 
امر موجب شد تا اشتغال در این بخش 
ثبات بیشتری داشته باشد و تعداد 

شاغلان آن به 8 میلیون نفر برسد.
نشان به آن نشان که در پایان تابستان 
سال 1401، تعداد شاغلان این گروه برای 
نخستین‏بار به 8 میلیون و 329 هزار نفر 
بالغ شد که نسبت به سال 1396، 666 

هزار نفر بیشتر بود.
روند اشتغالزایی بخش صنعت در 

ریال با نفت و  6 میلیون و 991 هزار 
میلیارد ریال بدون احتساب نفت رسیده 
است، در حالی که رقم مذکور در سال 
گذشته با نفت 7 میلیون  746 هزار 
میلیارد ریال و بدون نفت 6 میلیون  692 
هزار میلیارد ریال بوده که نشان از رشد 
4٫8 درصدی محصول ناخالص داخلی 
با نفت و 4.5 درصدی محصول ناخالص 

داخلی بدون نفت در سال 1401 دارد.
نتایج مذکور حاکی از آن است که 
در سال 1401 رشته فعالیت‏های گروه 
کشاورزی 4٫4-، گروه صنایع و معادن 
6.4 و گروه خدمات 4.4 درصد نسبت 
به سال قبل، رشد داشته است. 
محاسبات فصلی در مرکز آمار ایران 
در قالب 18 بخش اصلی متشکل از 
 42 رشته فعالیت بر مبنای طبقه‏بندی

ISIC.Rev 4 انجام می‏شود که بر 
این اساس گروه کشاورزی شامل 
باغداری،  و  زراعت  زیر‏بخش‏های 
دامداری، جنگل‏داری و ماهیگیری، گروه 
صنایع و معادن شامل زیر بخش‏های 
استخراج نفت خام و گاز طبیعی، 
استخراج سایر معادن، صنعت، تأمین 
آب، برق و گاز طبیعی و ساختمان است 
و گروه خدمات شامل زیر بخش‏های 
عمده و خرده‏فروشی، فعالیت‏های 
خدماتی مربوط به تأمین جا و غذا، 
حمل ونقل، انبارداری، پست، اطلاعات 
و ارتباطات، فعالیت‏های مالی و بیمه، 
مستغلات، کرایه و خدمات کسب و کار 
و دامپزشکی، اداره امورعمومی و خدمات 
شهری، آموزش، فعالیت‏های مربوط 
به سلامت انسان و مددکاری اجتماعی 
و سایرخدمات عمومی، اجتماعی، 
شخصی وخانگی است. بررسی داده‏ها 
نشان می‏دهد افزایش سهم بخش 
صنعت در رشد تولید ناخالص داخلی 
کشور در سال 1401، به دلیل افزایش 
تولیدات صنعتی و معدنی بوده است. 
یعنی در این دو گروه منهای نفت، 
بهره‏وری نیروی کار با رشد مواجه 
شده است، نشان به آن نشان که آب، 
برق و ساختمان که زیرگروه‏های این 
بخش هستند از رشدی معادل 7.8 
درصدی برخوردار بوده‏اند. زیرگروه 
بخش صنعت 7.7 درصد رشد داشته 
و بخش نفت نیز 7 درصد با افزایش 
رشد مواجه بوده است. بنابراین افزایش 
سهم زیرمجموعه‏های صنعت از 12.8 
درصد به 13.6 درصد، باعث شد در 
زمستان سال 1401 سهم بخش صنعت 
در اقتصاد کشور به 25.4 درصد افزایش 
یابد. همچنین میانگین رشد فصلی 
صنعت در دولت سیزدهم از پاییز 1400 
به بعد به 6.7 درصد رسید. این میزان 
در دولت‏های یازدهم و دوازدهم 2 درصد 
بوده است. افزایش سهم رشد بخش 
صنعت، وقتی نمود عینی بیشتری 
می‏یابد که سهم بخش خدمات در 
سال 1401 از اقتصاد کشور کم شده 
است؛ بخشی که تا پیش‏از آن پیشانی 
اقتصاد کشور بوده و البته همچنان 

. هست

ثبت رقم 8 میلیون شاغل صنعتی در سال 
1401 برای نخستین‏بار

گزارش

بررسی ها نشان می‏دهد که 
تعداد شاغلان صنعتی در 

پایان سال 1401، نسبت به 
6 سال قبل از خود، یعنی 

سال 1395، 11 درصد با رشد 
مواجه شده و762 هزار نفر 

در سال 1401 نسبت به سال 
1395 به شاغلان صنعتی 

اضافه شده بودند

بخش صنعت از اشتغال کشور دارای 
نوسان ملایم و رو به رشدی بوده است.

آنچه مشخص است بخش صنعت در 
حوزه اشتغال با نوسان کمتری نسبت 
به سایر بخش‏ها مواجه بوده و بیش 
از یک‏سوم اشتغال کشور را به خود 
اختصاص داده است. به عبارتی زیرگروه 
نفت با وجود آنکه سهم 14.7 درصدی 
را در سال 1401 داشته اما توان اشتغال 
بالایی ندارد، به همین دلیل در نسبت 
شاغلان این بخش تأثیرگذار بوده 
است. از تابستان 1400 بهره‏وری نیروی 
کار در بخش صنعت بالاتر از کل اقتصاد 
بوده به‏همین علت یکی از دلایلی که 
سطح دستمزدها در بخش صنعت 
بالاتر از سایر بخش‏هاست، بهره‏وری 
بالای نیروی کار در این بخش نسبت به 

سایر بخش‏ها بوده و از طرفی شاخص 
مهارت و تحصیات در بخش صنعت 
نشان‏دهنده بالا بودن دستمزد در این 
بخش بوده است. احیای واحدهای 
صنعتی غیرفعال یکی از برنامه‏های 
اصلی در دولت‏های مختلف محسوب 
می‏شود و در این خصوص برنامه‏های 
بسیاری برای راه‏اندازی واحدهای راکد 
در طول سال‏های گذشته در نظر گرفته 

شده است.

سهم صنعت در اقتصاد کشور طی 
سال 1401

براساس آخرین نتایج حساب‏های ملی 
فصلی مرکز آمار ایران، محصول ناخالص 
داخلی )GDP( به قیمت ثابت سال 1390 
در سال 1401 به رقم 8119 هزار میلیارد 

رشد 11درصدی اشتغال صنعتی در سال 1401 نسبت به سال 1395

فصل‏های نیمه دوم سال 1401 نیز 
ادامه داشت و در پایان این سال، تعداد 
شاغلان صنعتی به 7 میلیون و 960 هزار 
نفر رسید و در این بخش شاغلان آن به 

پایداری شغل رسیدند.
بررسی ها نشان می‏دهد که تعداد 
شاغلان صنعتی در پایان سال 1401، 
نسبت به 6 سال قبل از خود، یعنی سال 
1395، )10.59( به‏عبارتی حدود11 درصد 
با رشد مواجه شده بودند.762هزار 
نفر در سال 1401 نسبت به سال 1395 
به شاغلان صنعتی اضافه شده بودند.

شاغلان صنعتی در سال 1401
براین اساس سال 1401 را باید سال 
شکوفایی صنعتی نامید زیرا اشتغال 
این بخش 8میلیون نفری و سهم آن 
در اقتصاد کشور افزایشی شد. از همه 
مهم‏تر ماندگاری اشتغال در این بخش، 
سال 1401 نسبت به سال‏های گذشته 

افزایش یافت.
در سال 1395 سهم شاغلان بخش 
صنعت در اقتصاد کشور کمی بیش از 31 
درصد بود که این مقدار پس از گذشت 
حدود 6 سال به 33.6 درصد رسید و 
در این مدت رشد حدود 2 درصدی را 

کرد. تجربه 
در یک سال گذشته روند سهم‏پذیری 

سهم صنعت در اقتصاد کشور بر اساس داده‏های بانک 
مرکزی

خ رشدی معادل 6.5 درصد  گروه صنایع و معادن در سال 1401 از نر
برخوردار شد که در مقایسه با سال قبل 5.4 واحد درصد افزایش 

خ رشد 4  یافته است و در نتیجه سهمی معادل 1.6 واحد درصد از نر
درصدی اقتصاد را در دوره مورد بررسی به خود اختصاص داده است. 
در این گروه، ارزش افزودۀ بخش‏های »صنعت«، »استخراج معدن«، 

»ساختمان«، »تأمین برق«، گاز«، »بخار« و »تهویه هوا« و »آبرسانی«، 
خ‏های  »مدیریت پسماند«، »فاضلاب و فعالیت‏های تصفیه «به‏ترتیب با نر

رشد 9.5، 2.8، 1.2، 2.4 و 3.3 درصدی مواجه شدند.

ـــرش بـ
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روزنامه نگار

چهارم مهرماه سال جاری میرهاشم 
موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
گفت: در دولت جدید نه تنها بدهی انباشته 
سال‏های گذشته سازمان تسویه شد بلکه 
با حمایت دولت و هدایت رئیس‏جمهور 
و مساعدت مجلس، تأمین اجتماعی در 
دوسال‏و‏نیم اخیر صرفاً از محل پوشش 
بیمه‏ای بیمه‏شدگان جدید، 49 هزار میلیارد 
تومان منابع جدید داشته تا عملاً تبدیل 
رویکرد آینده‏سوزی به آینده‏سازی آغاز شود. 
به گزارش آتیه‏آنلاین، به گفته مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی، »این سازمان در 
گذشته برای پرداخت حقوق بازنشستگان 
در قالب استقراض بی‏رویه از نظام بانکی، 
در واقع آینده‏فروشی و آینده‏سوزی داشته 
و 106 هزار میلیارد تومان بدهی سازمان 
در ابتدای فعالیت این دولت، نتیجه این 
آینده‏فروشی و آینده‏خواری بود.« موسوی 

از پرداخت 106 هزار میلیارد تومان بدهی 
بانکی سازمان در دولت جدید ظرف 2 
سال اخیر خبر داده که به نوبه خود اتفاق 
بسیار بزرگی است. این اقدام توانسته تا 
اندازه زیادی به حفظ تراز مالی سازمان و 
جلوگیری از بحران منابع و مصارف کمک 
کند. تراز مالی سازمان در دولت سیزدهم 
به میزان قابل‏توجهی افزایش یافته است 
و بدون تردید بالا رفتن این شاخص بجز 
تلاش دولت برای پرداخت بدهی‏های خود 
در دو سال اخیر، دلیل موجه دیگری هم 
دارد؛ افزایش ورودی‏های عادی سازمان از 
طریق افزودن بر نرخ بیمه‏شدگان جدید. 
در این مدت با ایجاد فرصت‏های شغلی 
جدید و با تاش پیگیر سازمان تأمین 
اجتماعی برای جلوگیری از فرارهای بیمه‏ای 
کارفرمایان، بیش از 2 میلیون بیمه شده 
جدید به خیل بیمه‏شدگان سابق سازمان 
افزوده شده است. در هجدهم تیرماه سال 
جاری مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در 
ارتباط با نرخ بیمه‏شدگان جدید سازمان 

گفت: »با همت و تاش همکاران ما در 
یک سال گذشته، بالغ بر یک میلیون و 920 
هزار بیمه شده جدید عضو سازمان تأمین 
اجتماعی شدند و برآوردهای مالی نشان 
می‏دهد ماهانه یک‏هزار میلیارد تومان به 
دارایی‏های سازمان اضافه خواهد شد.« 
به این ترتیب در طول یک سال نزدیک به 2 
میلیون بیمه شده جدید به مشمولان چتر 
حمایتی سازمان تأمین اجتماعی افزوده 
شده‏اند که اگر بر اساس اعلام مدیرعامل 
این سازمان، این گروه ماهانه هزار میلیارد 
تومان به دارایی‏های سازمان بیفزایند، 
آورده آنها در طول یک سال 12 هزار میلیارد 
تومان و در طول دو سال حداقل 24 هزار 
میلیارد تومان خواهد بود که این رقم، رقم 
قابل ملاحظه‏ای است و اگر عدد 49 هزار 
میلیارد تومان منابع جدید سازمان در طول 
دو‏سال‏و‏نیم اخیر را که میرهاشم موسوی در 
مهرماه عنوان کرده مبنا قرار دهیم، با یک 
نسبت‏گیری ساده متوجه می‏شویم نرخ 
ورودی‏های جدید سازمان در 2.5 سال اخیر 

چیزی حدود 3 میلیون نفر یا حتی بیشتر 
بوده است. فواید اجتماعی و اقتصادی 
افزایش نرخ بیمه‏شدگان سازمان تأمین 
اجتماعی بسیار است. در نگاه درون‏سازمانی 
ورود بیمه‏شدگان جدید موجب افزایش 
ورودی‏های سازمان و جلوگیری از بحران 
ناترازی می‏شود. علی دهقان‏کیا )رئیس 
کانون بازنشستگان کارگری شهر تهران( در 
این رابطه گفت: با ورود بیمه‏شدگان جدید 
به سازمان، منابع ریالی بیشتری به صندوق 
بازنشستگی تزریق می‏شود و هرچه نرخ 
ورودی‏های ماهانه و منظم سازمان افزایش 
یابد، ضریب پشتیبانی این نهاد بیشتر 
تقویت می‏شود. او اضافه کرد: شاخص 
ضریب پشتیبانی یک سازمان بیمه‏گر 
که معیاری برای تعیین نسبت ورودی‏ها 
به خروجی‏های آن است، میزان توانایی 
سازمان برای عمل به تعهدات مستمر و 
ماهانه را نشان می‏دهد. در حال حاضر 
این شاخص برای تأمین اجتماعی با حدود 
46 میلیون نفر مشمول در سراسر کشور، 

کمی بالاتر از عدد 4 است و این در حالی 
است که تراز واقعی یک صندوق بیمه‏ای 
نیازمند عدد 5 برای ضریب پشتیبانی است. 
رئیس کانون بازنشستگان تهران اضافه 
کرد: 49 هزار میلیارد تومان آورده جدید 
از سوی بیمه‏شدگان جدید راهکاری برای 
ارتقای ضریب پشتیبانی تأمین اجتماعی و 
جلوگیری از بحران ناترازی منابع و مصارف 
این سازمان است. حق بیمه دریافتی 
ماهانه، مهم‏ترین راه وصول منابع ریالی 
سازمان است؛ بنابراین وقتی 3 میلیون 
بیمه شده جدید توانسته است 49 هزار 
میلیارد تومان آورده نقدی نصیب سازمان 
کند، اگر ورودی‏های جدید به 5 میلیون 
نفر یا بیشتر برسد، ورودی‏های سازمان 
با شتاب بیشتری افزایش می‏یابد که 

البته افزایش نرخ بیمه‏شدگان جدید تا 5 
میلیون نفر، اصلاً دورنمای دور از دسترسی 
نیست. 21 مردادماه مدیرعامل سازمان 
تأمین اجتماعی در سفر استانی به سمنان 
گفت: »ما فرصتی پیش‏رو داریم که پنجره 
فرصت جبران ضریب پشتیبانی سازمان 
است. در مشاغل رسمی می‏توانیم چیزی 
حدود 5 میلیون و 200 هزار نفر و مجموعاً 
بالغ بر 9 میلیون نفر بیمه شده جدید 
را در هدفگذاری‏های خود قرار دهیم و 
این فرصت کمی نیست.« این فرصت 
می‏تواند در 2 سال آینده به سادگی به 
واقعیت تبدیل شود؛ در آن زمان افت 
ضریب پشتیبانی سازمان با آورده ریالی 
منظم و ماهانه بیمه‏شدگان جدید به خوبی 

جبران خواهد شد.

افزایش نرخ بیمه‏شدگان در 2.5 سال اخیر

تأمین اجتماعی در مسیر بهبود ضریب پشتیبانی

تامین اجتماعی
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